
 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 1 di 3 

Att. 3222 del 14/02/2022 
 
 

OGGETTO: Contratto di noleggio senza conducente di veicoli compattatori di diverse 

tipologie – CIG 9102799B5C - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

 

Premesso:  

che la scrivente Stazione Appaltante con Or 1021 del 18/01/2021 procedeva al noleggio di n. 8 

(otto) veicoli compattatori di diverse tipologie tramite la Società Socram Meccanica Srl a partire 

dal mese di marzo 2021; 

 

che l’attivazione del suddetto noleggio si è resa necessaria a fronte dell’avvio della 

riorganizzazione del servizio e nelle more della definizione delle procedure di gara per l’acquisto 

di veicoli compattatori; 

 

che per garantire il regolare svolgimento del servizio si è proceduto alla proroga del noleggio con 

Or 33721 del 16/08/2021 e successivamente con Or 46921 del 14/12/2021 fino al mese di 

febbraio 2022;  

 

che l’importo corrisposto per il noleggio dei n. 8 (otto) veicoli compattatori risulta pari ad € 

126.000,00 (marzo 2021- febbraio 2022); 

 

che la scrivente Stazione Appaltante ha avviato le procedure di gara relative all’affidamento di 

veicoli per la raccolta di rifiuti di varie tipologie; 

 

che a seguito di difficoltà per l’aggiudicazione del servizio di acquisizione di un plafond di 

leasing per finanziamenti finalizzati all’acquisto dei suddetti automezzi è stato necessario 

prorogare il noleggio dei mezzi per garantire la continuità del servizio. 

 

 

Considerato: 

che a fronte di un mercato in forte crisi di approvvigionamento, si è proceduto ad avviare una 

negoziazione per il riscatto dei veicoli a noleggio, anche alla luce della necessità di assicurare la 

continuità del servizio di raccolta dei rifiuti di cui la scrivente risulta aggiudicataria; 

 

 

Dato Atto: 

che a fronte dell’offerta presentata dalla Società Socram Meccanica Srl per il riscatto dei mezzi e 

successive negoziazioni ai fini del miglioramento del prezzo proposto, si è addivenuti ad una 

offerta complessiva per l’acquisto di otto mezzi per un importo pari ad € 434.000,00 Iva esclusa. 

 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 2 di 3 

Visto: 

che come condizione migliorativa della proposta contrattuale è stata offerta la possibilità di 

procedere al pagamento degli automezzi interessati in 36 mesi a tasso zero con anticipo pari al 

15 %. 

 

 

Dato atto: 

che il riscatto dei mezzi risulta congruo e conveniente per la scrivente anche in considerazione 

del fatto che quota parte dell’importo necessario all’acquisto degli automezzi risulta già 

corrisposta all’operatore economico sotto forma di canoni di noleggio comportando, tra l’altro, 

un minore esborso di risorse economiche rispetto all’avvio ex novo di una procedura di gara per 

l’acquisto di automezzi aventi caratteristiche similari a quelli Attualmente in noleggio. 

 

che per l’affidamento in oggetto, anche in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 

13 agosto 2010 n. 136, relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

acquisito il seguente CIG  9102799B5C. 

 

 

Ritenuto: 

di dover procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ad operatore economico che possa 

offrire ampie garanzie di professionalità e capacità nell’ambito delle professionalità richieste. 

 

 

Valutata: 

la congruità dell’offerta in quanto allineata con i prezzi di mercato accertati mediante gara e 

ritenuto pertanto di procedere al riscatto di n. 8 veicoli compattatori per un importo complessivo 

pari ad € 434.000,00 (Quattrocentotrentaquattromila/00) Iva esclusa . 

 

 

Dato atto: 

che il menzionato operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale 

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

che si procederà attraverso il sistema AVCpass dell’ANAC all’acquisizione dei documenti di 

comprova delle relative dichiarazioni rese dall’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto e viste le vigenti disposizioni di legge, 

 

 

 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 3 di 3 

DETERMINA: 

 

1) Di aggiudicare, per le motivazioni sopra rassegnate, la fornitura dei veicoli 

compattatori di seguito elencati alla Società Socram Meccanica Srl - P. IVA 

05095401005 con pagamento in 36 mesi a tasso zero e anticipo del 15% dell’importo: 

 

• N. 4 veicoli costipatori da 5 mc. allestiti su telaio da 35 q.li Mitsubishi FUSO,  

(targa GE404EA; GE405EA; GE406EA; GE407EA), per un importo pari 

ad € 37.000,00 cadauno Iva esclusa; 

• N. 2 veicoli costipatori da 7 mc. allestiti su telaio da 75 q.li Mitsubishi FUSO,  

(targa GD433FY; GD434FY), per un importo pari ad € 100.000,00 

cadauno Iva esclusa; 

• N. 2 veicoli compattatori posteriori da 7 mc. allestiti su telaio da 180 q.li 

IVECO IG 190 EL, (targa GE429EA; GE430EA), per un importo pari ad € 

186.000,00 cadauno Iva esclusa; 

 

per un importo complessivo pari ad € 434.000,00 

(Quattrocentotrentaquattromila/00) Iva esclusa;  

 

2) Di dare atto che il RUP del presente affidamento è il Dott. Ing. Antonello Malucelli. 

 

 

 

 

Trasimeno Servizi Ambientali TSA SpA 

Il Direttore Generale 

Dott. Ing. Antonello Malucelli 
 firmato digitalmente    

 


